
Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 1                                                                Vydání: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické podmínky č. TP/09 
 
 

 
 
 

SUPERPANORAMA 
 
 
 

Změny v technické specifikaci 

 

26. 1. 2017 Aktualizace obecných údajů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J. Lottmann 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: 26. 1. 2017 Technolog J. Lottmann 

 

Kontroloval: 26. 1. 2017 Obchodní ředitel Ing. A. Adam 

 

Schválil: 26. 1. 2017 Ředitel tiskáren Ing. M. Tamchyna 

 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 2                                                                Vydání: 1 

 
Obsah:             Strana 

 
 
 1.  Popis            3 
 
 2.  Levá strana            5 
 
 3.  Panorama strana           6 
 
 4.  Pravá strana           7 
  
 5.  Berlínský formát- normální strana         8 
  
 6.  Berlínský formát-normální panoramatická strana       9 
 
 7.  Kontrolní prvky           10 
 
 8.  Příloha – maketa produktu „Superpanorama“       11-12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 3                                                                Vydání: 1 

1. Popis: 
 
Levá strana:   
      
Formát dokumentu:    313 x 448 mm  (šířka x výška) 
Formát sazebního obrazce:   295 x 435 mm  (šířka x výška) 
Výsledný formát sazebního obrazce: 293 + 2 mm (přesah obrázku zprava) x 435 mm 
                            
Panoramatická strana:       
 
Formát dokumentu:    626 x 448 mm (šířka x výška) 
Formát sazebního obrazce: 620 x 435 mm  (šířka x výška) 
Výsledný formát sazebního obrazce: 616 + 2 mm + 2 mm (přesah obrázku zprava i zleva) x 435 mm 
          
Pravá strana:        
 
Formát dokumentu:    313 x 448 mm  (šířka x výška) 
Formát sazebního obrazce:   295 x 435 mm (šířka x výška) 
Výsledný formát sazebního obrazce: 293 + 2 mm (přesah obrázku zleva) x 435 mm 
 
Berlínský formát-normální strana:        
 
Formát papíru:    315 x 470 mm   (šířka x výška) 
Formát dokumentu:    315 x 448 mm (šířka x výška) 
Formát sazebního obrazce:   286 x 435 mm (šířka x výška) 
 
Berlínský formát-normální panoramatická strana:       
Formát papíru:    630 x 470 mm   (šířka x výška) 
Formát dokumentu:    626 x 448 mm    (šířka x výška) 
Formát sazebního obrazce:   599 x 435 mm    (šířka x výška) 

 
Podmínky pro zhotovení předlohy pro tisk 
 
1. část se slepuje zprava s částí 2 a 3. část zleva s částí 2. Při slepu stran může docházet k diferenci jednoho 
milimetru. Aby při vzniku diference slepu nedocházelo k porušení návaznosti obrázků (mezi slepenými částmi může 
vzniknout buď bílá linka, nebo bude obrázek neúplný), při přípravě produktu „Superpanorama“ je nutné provést 
následující: 
Téma (fotografie) je oříznuto na formát 1202 mm x 435 mm. Fotografie musí být rozříznuta na 3 části:  
1. část má formát ¼ fotografie  
2. část má formát ½ fotografie  
3. část má formát ¼ fotografie 
 
1. část musí mít vpravo 2 mm shodný obrázek s 2. částí vlevo a 3. část musí mít vlevo 2 mm shodný obrázek s 2. 
částí vpravo (viz následující nákres). 
 
       Vnitřní strana produktu „Superpanorama“ 

7 mm linka lepení 
 

1. část 
 

Levá strana 
(Strana 3)  

Formát obrázku 
293 mm  
+ 2 mm 

přesah zprava 

7 mm linka lepení 
 
 

 
 
 
 

 

 7 mm linka lepení 
 

 
 

7 mm linka lepení 
 

3. část 
 

Pravá strana 
(Strana 6 ) 

Formát obrázku 
293 mm 
 + 2 mm 

přesah zleva 

 
        Výsledná šířka sazebního obrazce produktu „Superpanorama“ = 1202 mm 

 
 
Z výše uvedených důvodů není vhodné v místech lepení situovat písmo nebo detaily (např. obličeje, důležité sdělení), 
rovněž text menší než 14 bodů. 
Čísla stran v závorce uvádí číslování stran vyřazení pro výrobu.

Formát obrázku 
616 mm  

+ 2 mm + 2 mm 
přesah z každé strany 

2. část 
 

Panorama strana 
 (Strana 2  a  7) 

 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 4                                                                Vydání: 1 

 
Vnější strana produktu „Superpanorama“ – varianta A  
Na druhé straně produktu „Superpanorama“ jsou umístěny 4 normální strany Berlínského formátu. 
              

 
4. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

(Strana 5) 
 

 
 

 
5. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

(Strana 8) 
 

 
 

 
6. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

 (Strana 1) 
 

 
 

 
7. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

 (Strana 4) 
 

 
Pomůcka pro označení souborů a paginaci – varianta A 
soubor č.1 – (strana 1) normální strana  - paginace č.1 
soubor č.2 – (strana 2 a 7) panorama strana - paginace č.4 a 5 
soubor č.3 – (strana 3) levá strana    - paginace č.3 
soubor č.4 – (strana 4) normální strana  - paginace č.2 
soubor č.5 – (strana 5) normální strana  - paginace č.7  
soubor č.6 – (strana 6) pravá strana   - paginace č.6 
soubor č.7 – (strana 8) normální strana  - paginace č.8 
 
Vnější strana produktu „Superpanorama“ – varianta B 
Na druhé straně produktu „Superpanorama“ jsou umístěny 2 normální strany Berlínského formátu a 1 normální 
panoramatické strana Berlínského formátu. 

 

 
4. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

 (Strana 5) 
 

 
 

 
5. část 

 
Berlínský formát 

normální panoramatická strana 
 (Strana 8 a 1) 

 
 
 

 
 

 
6. část 

 
Berlínský formát 
normální strana 

 (Strana 4) 
 

 
Pomůcka pro označení souborů a paginaci – varianta B 
soubor č.1 – (strana 1 a 8) normální panorama strana - paginace č.1 a 8 
soubor č.2 – (strana 2 a 7) panorama strana     - paginace č.4 a 5 
soubor č.3 – (strana 3) levá strana       - paginace č.3 
soubor č.4 – (strana 4) normální strana     - paginace č.2 
soubor č.5 – (strana 5) normální strana     - paginace č.7  
soubor č.6 – (strana 6) pravá strana      - paginace č.6 
 
Výrobní možnosti: 
 
Produkt „Superpanorama“ bude vkládán do hlavního produktu jako předtisk o 8 stranách berlínského formátu. 
Do produktu „Superpanorama“ je možné vkládat. V případě vkládání, bude produkt vyroben s přefalcem. 
Produkt „Superpanorama“ je možné zpracovat do samostatných balíků. 
Produkt je možné realizovat na novinový papír o gramáži 45 g/m

2
 a 60 g/m

2
 (bělený). 

      
      Důležité poznámky: 
 

1. Pojmenování datových souborů stran musí být konzultováno s oddělením řízení výroby tiskárny v Olomouci. 
2. Podklady pro tisk musí být dodány nejpozději 5 pracovních dnů před datem výroby. 

 
 
 
 
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 5                                                                Vydání: 1 

 LEVÁ STRANA (Strana 3)  
 FORMÁT DOKUMENTU:      313 x 448 mm (šířka x výška) 
 FORMÁT SAZEBNÍHO OBRAZCE (POTISKOVATELNÁ PLOCHA) 295 x 435 mm (šířka x výška) 

Tiskárny MAFRAPRINT    TP/01 – Berlínský formát    Copyright ©  15. 5. 2010 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 6                                                                Vydání: 1 

PANORAMATICKÁ STRANA (Strana 2 a 7) 
 FORMÁT DOKUMENTU:      626 x 448 mm (šířka x výška)  
 FORMÁT SAZEBNÍHO OBRAZCE (POTISKOVATELNÁ PLOCHA) 620 x 435 mm (šířka x výška) 

Tiskárny MAFRAPRINT    TP/01 – Berlínský formát    Copyright ©  15. 5. 2010 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 7                                                                Vydání: 1 

 PRAVÁ STRANA (Strana 6) 
 FORMÁT DOKUMENTU:      313 x 448 mm (šířka x výška) 
 FORMÁT SAZEBNÍHO OBRAZCE (POTISKOVATELNÁ PLOCHA) 295 x 435 mm (šířka x výška) 

Tiskárny MAFRAPRINT    TP/01 – Berlínský formát    Copyright ©  15. 5. 2010 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 8                                                                Vydání: 1 

 
 BERLÍNSKÝ FORMÁT - NORMÁLNÍ  STRANA (Strana 5,8,1,4) – varianta A; (Strana 5,4) – varianta B 
 FORMÁT DOKUMENTU:      313 x 448 mm (šířka x výška) 
 FORMÁT SAZEBNÍHO OBRAZCE (POTISKOVATELNÁ PLOCHA) 286 x 435 mm (šířka x výška) 

Tiskárny MAFRAPRINT    TP/01 – Berlínský formát    Copyright ©  15. 5. 2010 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 9                                                                Vydání: 1 

 
 BERLÍNSKÝ FORMÁT - PANORAMATICKÁ STRANA (Strana 8 a 1) – varianta B 
 FORMÁT DOKUMENTU:      626 x 448 mm (šířka x výška) 
 FORMÁT SAZEBNÍHO OBRAZCE (POTISKOVATELNÁ PLOCHA) 599 x 435 mm (šířka x výška) 

Tiskárny MAFRAPRINT    TP/01 – Berlínský formát    Copyright ©  15. 5. 2010 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 10                                                                Vydání: 1 

 
Kontrolní prvky 

 
Rozmístění kontrolních  prvků: 

 

 
Kontrolní prvky jsou umísťovány dle charakteru tisku do polí 1 a 2. Šířka polí je 2,5 mm. Tato pole využívají 
tiskárny MAFRAPRINT. Prvky jsou standardně umístěny do pole 1. 

 
 
 Poznámka k nulovým bodům dokumentů: 
 

Umístění nulových bodů dokumentů je 6,5 mm od spodní hrany sazebního obrazce.  
 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 11                                                                Vydání: 1 

  
Příloha 1 – Maketa produktu „Superpanorama“ - znázorňuje výsledný vzhled  
Poznámky k maketě: 
- maketu vytiskněte oboustranně 
- vystřihněte obrys celého produktu 
- přeložte stranu 3 ke straně 2 – 7 
- přeložte stranu 6 ke straně 2 – 7 
- složku přeložte ve hřbetu stranou 4 a 5 k sobě 
- sešit položte hřbetem vlevo a přeložte na polovinu výšky formátu tak, aby strana 1 byla vpředu. 

Přední strana makety produktu „Superpanorama“ 



Tiskárny MAFRAPRINT; Olomouc,  Pavelkova 7; Praha, Tiskařská 2 
 

 

 
                                                                                                    Strana: 12                                                                Vydání: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zadní strana makety produktu „Superpanorama“ 
 


